
Stránka 1 z 5 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dále jen „VZ“) 

 dle ust. § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

Název zakázky:  Zajištění stravování žáků a zaměstnanců ZŠ a MŠ 

v Králově Dvoře 

Centrální zadavatel:  Město Králův Dvůr 

Druh VZ:    Veřejná zakázka na služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

a) Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny.  

Zajištění stravování pro žáky a 

zaměstnance ZŠ a MŠ v Králově Dvoře a 

další osoby.  

 

 

b) Popis předmětu veřejné zakázky. Zajištění stravovacích služeb pro žáky a 

zaměstnance zadavatele a další osoby. 

 

 

c) Popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele.  

Zadavatel je zřizovatelem příspěvkových 

organizací (základních a mateřských 

škol) a zajišťuje stavování žáků a 

zaměstnanců ve spolupráci s nimi 

v souladu s § 122 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb. 

 

 

d) Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky.  

Od 1. 4. 2015 na dobu neurčitou 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek.  

Rizika spojená s realizací zakázky, 

případně s prodlením jejího plnění, 

spočívají zejména v nezajištění 

stravování žáků a zaměstnanců 

zadavatele a příp. dalších osob, nebo 

v poskytování nekvalitních služeb. 

Z tohoto důvodu je v zadávacím řízení 

kladen důraz na kvalitu plnění ve 

spojení s kvalifikací dodavatelů. 

Vzhledem k předpokládané hodnotě 

plnění zakázky a povinnostem 

zadavatele vyplývajícím mu ze ZVZ je 

realizace zakázky jediným možným 

prostředkem k dosažení sledovaného 

cíle.  

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky.  

Zadavatel nevymezil varianty naplnění 

potřeby.  

 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké Realizací veřejné zakázky dojde 



Stránka 3 z 5 

 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle.  

k zajištění stravování žáků a 

zaměstnanců zadavatele, čím zadavatel 

splní svou zákonnou povinnost. 

 

ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKU NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb.  

Požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb v souhrnu je nižší než 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů.  

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu.   

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti 

výzkumu.  

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování příslušných 

služeb.  

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.  



Stránka 4 z 5 

 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení.  

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů a pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici.  

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 

faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nestanovuje delší lhůtu splatnosti.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 

výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Výše pojistné částky nepřesahuje 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.  

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky.  

Není zadavatelem požadováno.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stavící požadavek záruční lhůtu 

delší než 24 měsíců.  

Zadavatel nestanovil záruční lhůtu delší než 

24 měsíců.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty VZ.  



Stránka 5 z 5 

 

za každý den prodlení.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 

než 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

Zadavatel nestanovil tuto obchodní 

podmínku.  

 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.  

Veškeré obchodní podmínky jsou 

zadavatelem nastaveny s ohledem na 

předmět VZ tak, aby bylo zajištěno splnění 

předmětu VZ v souladu s požadavky 

zadavatele a všemi souvisejícími právními 

předpisy. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky  

Technické podmínky jsou uvedeny 

v zadávací dokumentaci a v projektové 

dokumentaci  

Technické podmínky, specifikované 

zadavatelem v zadávací dokumentaci 

vycházejí z platné legislativy (zejména zákon 

č. 561/2004 Sb.).  

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ   

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 

Ekonomická výhodnost  

Zadavatel nestanovuje dílčí hodnotící 

kritérium nabídková cena s váhou nižší než 

60 %. 

 

 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Hodnota   Odůvodnění  

 

 

50.000.000,- Kč bez DPH  

 

Předpokládaná hodnota VZ byla stanovena 

na základě údajů a informací zadavatele o 

obdobném plnění ve srovnatelném rozsahu, 

a to v souladu se ZVZ.  

 


		2015-01-09T13:55:50+0100




